АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2025 N° 90
г. Вытегра

О закреплении общеобразовательных
организаций Вытегорского муниципального
района за территориями района

На основании пункта 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря
2012 года N° 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с
последующими изменениями), пункта 5 Порядка приема на обучение по
образовательным программам начального общего, основного общего и среднего
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения
Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 45 (с последующими
изменениями), в целях обеспечения приема всех подлежащих обучению граждан,
проживающих на территории Вытегорского муниципального р ^ н а  и т е ю щ ^
право на получение образования соответствующего уровня, ПОСТАНОБ^шш.

1 Утвердить прилагаемый Перечень общеобразовательных
организаций, учредителем которых является Вытегорский муниципальным
район, и территорий, за которыми закреплены указанные
общеобразовательные организации.

2. Признать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации
Вытегорского муниципального района от 29 января 2024 года N° 80 «О
закреплении общеобразовательных  ̂организаций Вытегорского
муниципального района за территориями района».

3 Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования и подлежит размещению на
официальном сайте Вытегорского муниципального района в информационна
- телекоммуникационной сети «Интернет».

4 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить Не
управление образования Администрации Вытегорского муниципального
района. ^5===^

Руководитель Ю.Н. Жаворонков
район!*